
[il: EDITORIAL
SVÍмоте

Zrcadla týdne: Užitečná výbava auta v zimě. Další potíže s dostavbou 
dálnice. Doprava v tunelech. Škoda založila nový podnik. Diagnostic 
Con. On-line prodej nových vozů.

TÉMA: CO NÁS ČEKÁ V ROCE 2018
g Novinky pro řidiče: Příspěvek nepojištěných. Registrační značky. 

Měření emisí.

Q Autoškola. Řidičské průkazy. Nouzové volání. Povinné ručeni. Značení 
paliv.

1 O Kde si PřiPlatíme: Paliva, servis, pneumatiky.

1 2 Grafika: kde se bude letos stavět

‘f M, Přehled: Automobilové novinky v roce 2018

ЦцщцлЗЗВ

Optimisticky do nejistých dob
Vážení čtenáři,

už loni jsem si 
v prvním úvodníku 
roku dal za cíl odhodit 
svoji tradiční skepsi 
a vyrazit do nového 
roku hezky optimistic
ky. No, moc dlouho mi 

to nevydrželo a jen geny za to určitě nemohly. 
Ale letos to jistě dokážu! Však mi často moji 
trudomyslnost vyčítáte. Na druhou stranu co 
nás může posouvat vpřed lépe než reálný pesi
mismus, který se občas mění v radostné chvíle, 
když přece jen jeden skeptický předpoklad ne
vyjde? Pak je pro co žít!

Jako každý rok jsme pro vás i tentokrát 
připravili souhrn všeho, co řidiče v roce 2018 
čeká. Jsem zvědav, zda po jeho přečtení budete 
stále takovými optimisty, za jaké se vydáváte. 
Nabídka je tradiční. Stoupající ceny, složité 
předpisy, sliby nových silnic (většinou plané) 
a automobilové novinky, v nichž stále větší 
roli budou hrát elektromobily, přestože všichni

vědí, že jde o nafouknutou bublinu, blížící se 
svojí podobou nedávnému razantnímu nástu
pu biopaliv. A co jsou zelený benzin a nafta 
za svinstvo, dnes už vědí snad i děti v mateř
ských školách.

Protože Svět motorů je časopis stále mla
dý a pestrý, snad vám náladu zvednou moto
ristické pohledy na deset nejlepších českých 
sportovců, jak je určila tradiční anketa Klubu 
sportovních novinářů. Pro klid duše dodávám, 
že jsem ve svém hlasování měl na prvním mís
tě veslaře Synka, neboť kromě cyklistiky ne
znám sport, který by byl větší dřinou než jízda 
po vodě zpátečkou.

A pevně věřím, že vám vykročení do roku 
2018 ulehčíme prvním dílem nového celoroč
ního seriálu. Na počest 100 let od vzniku re
publiky vám v každém čísle budeme přinášet 
tematické tipy na výlety. Začínáme rozhledna
mi, abyste se na tu budoucnost mohli kouknout 
pěkně svrchu.

Příjemné čtení a vše nejlepší v roce 2018 
vám přeje

ZbyšekPechr, šéfredaktor

>| g Jízdní dojmy: Volkswagen Polo GTI 

20 Jízdní dojmy: Ford EcoSport 

22 l-testvČR: Subaru Impreza 2.0Í-S Lineartronic 

2g Bazar: Nissan Qashgai 

g <| Budoucnost: Sportovní modely roku 2018

22 Mix: Výběr čerpací stanice. Veterány v autobazarech. Zkušební okruh 
BMW v Česku.

241 Reportáž: Půjčte si mé auto!

20 Otázky: Jaký olej pro staré TDI? Policejní kontrola a záznam.
Fórum: Důlní traktor, pásák, nebo náklaďák? Fórum: Rychlostní limity.

38 Seria,: PoznejtB Česko -1. díl: Rozhledny

00 Zpovědi za volantem: Deset nejlepších sportovců Česka roku 2017

02 Seriál: Slavné testy Světa motorů - Rl. díl: Honda Prelude 2.2i VTEC 
RWS z roku 199R

AUTA 0 KTERÝCH PÍŠEME 1
ШрШ-

Ч' ■’ЩЁ
шшщ
ЕЯииир

шин ва идид
Illi Щ
■НИН шш

31
Lexus se původně prezentoval jako 
výrobce luxusních limuzín, což mu ale 
nebrání stavět ostré sporťáky. Nejbližší 
sportovní projekt se nazývá LC-F.

ÜPUHf
00 Mix: Sportovní lákadla 2018. Pět posádek Škody Motorsport. Bude

letos motoskijöring? Loeb v rallye. Tomeček v podniku Africa Eco Race.

00 Rozhovor: Josef Král vs. Lukáš Pešek

j 00 Kalendář: Termíny MS a ME 2018

i 50 pn-šté............................................

: 51 Galerie: F°rd Maverick 2.R GLX

JJ0 Na svém autě můžete zajímavě vydělá
vat. Stačí ho sem tam půjčovat ostatním. 
Popovídali jsme si se zakladatelem 
takové služby a klientkou, která auta 
půjčuje ostatním.

Startujeme velký seriál o zajímavých 
místech České republiky и příležitosti 
100. výročízaložení Československa.
V prvním dílu se vydáme na rozhledny.

44
Legendární rallyeovýjezdec Sé
bastien Loeb se po čtyřech letech 
vrací do světového šampionátu.
S vozem Citroen C3 WRC pojede 
Francouz letos v Mexiku, na Korsice 
a ve Španělsku.

SVĚT MOTORŮ 3


